Maria filia condam / Ottolinib) de Pradallac) investivit ad propriumd), vice et no-
mine Casedei Sancti Vigilii, dominum Salemonem, venerabilem / episcopum
Tridentinum, pro mille et quadringentise) libris veronensis monete, quas ab eodem
episcopo se confessa fuit acce/pisse, de omni eo quod ipsi Marie ex parte avi et
predicti Otolini patris sui in toto episcopatu Tridenti aut in quolibet loco / per
successionem contingere debebatf) de terris, campis, pratis, vineis, silvis, paludi-
bus, de coltisg) et desertis, divi/sis et indivisis, casis et casalibus, ortis et arboribus,
tam in planis quam in montibus, de vasallis et masnatis et de omnibus rebus /
mobilibus et inmobilibus tamq(ue) sese moventibus, ubicumque sibi compe-
tentibus in integrumh): et nominative de eo quod in castro de Pradalai) / aut in
valle Lagarina sive in tota valle Anagninaj) vel in quocumque loco sibi aliquid ad
proprium pertinebat autk) de iure perti/nere debebat, excepto manso de Piano
et eo quod habebat in valle Venusta, vel si ab aliquibus aliis extraneis dominisl)

fe/udum aliquod eam de iure contingere debebat. / Insuper eadem Maria una
cum Adelpreto eius marito, lege viventes / Romana, domino Odolrico eiusdem
Adelpreti patre presente nec contradicente set consenciente et per eius para-
bolam, pro eadem / suprascripta denariorum summa videlicet mille et quadrin-
gentis libris cartam venditionis, donationis et concessionis fecerunt ad proprium
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/ in iamdictum dominum episcopum, nomine et vice Casadei Sancti Vigilii, de
suprascriptis rebus omnibusm) in integrum, eo tenore ut amodo in antea habere
et tenere / debeat ipse prefatus dominus episcopus cum suis in episcopatu suc-
cessoribus ad proprium in perpetuum, et facere exinde cum omni competenti
iure et / onore et cum omni asio et utilitate in integrumh), iuris proprietarii no-
mine, quicquidn) voluerinto) sine suprascriptorum Marie, Adelpreti iugalium ven-
ditorump) / aut heredum ipsorum contradictione; et promisit prefata Maria per
se et suos heredesq) iamdicto domino episcopo suprascriptas res venditas ut supra
legitur in integrumh) sub pena / dupli ab omni homine defensare; et Adelpretus
promisit similiter, quousque inter ipsum et suprascriptam Mariam iugalem suam
matrimonium / duraverit, subnexa stipulatione. Insuper etiam prefata Maria
reffutationem fecit inrevocabilem in iamdictum dominum episcopum de omni
iure et / actione quam habebat aut habere posset in feudo, quod predictus pater
eius aut patruus Fedricus vel avus a Casadei Sancti Vigilii deti/nebant, quod sibi
per successionem contingere dicebat. Et confessa fuit eadem suprascripta Maria
se non vi neque per violenciam aliquam, / set sua bona et spontanea voluntate
suprascriptam donationem, venditionem, concessionem et reffutationem facere
de predictis rebus omnibus / in iamdictum dominum episcopum; et supra-
scriptam donationem, venditionem et concessionem plus quam superius dictum
sit valere confessa fuit; et idr) quod plus / erats), nomine et vice Casadei Sancti Vi-
gilii, donatio(n)et) inter vivos, ne amplius revocari possit proprietatis nomine, in
iamdictum dominum episcopum / contulit omnique subsidio et iuriu) legum
exceptionique et restitutioni in integrum penitus abrenuntiavit. Et insuper pre-
nomina/ta Maria, una cum predicto Adelpreto eius marito quia se quindecim et
minorem viginti quinque annorum esse confes/sa fuit, suo sacramento corpo-
raliter prestito super sancta Dei euvangeliav), firmaverunt suprascriptam dona-
tionem, ven/ditionem, concessionem et reffutationem firmiter et incorruptibiliter
conservare in perpetuum, bona fide sine fraude / in perpetuum, et quod per se
neque per summissam personam quolibet in tempore per quodvis ingenium nec
quolibet audaci / usu suprascripta infringent; et suprascriptus dominus Odolricus
de Perçine iuravit quod ipse nec alius aliquisw) eius conscilio suprascriptam dona-
tionem et venditionem / infringet. Et dedit eademx) Maria prenominato domino
episcopo dominum Adelpretum de Porta, qui eum suo nomine et vice de supra-
scriptis omnibus rebus / duceret in posessionem, et confessa fuit se per iamdic-
tum dominum episcopum possidere, donec intret in posessionem, quia sic inter
eos convenity) / legittime.

Actum in ecclesia Sancte Marie de Perçine, feliciter.

§ Signa + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + manuum domini / Alberti vice-
domini, domini Martini archidiaconi, magistri Romani, domini Adelpreti de
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Porta, domini Perronis canonicorumz) Tridenti, Martini et Le/açarii presbite-
rorum de Perçineaa), Riprandi de Perçine, Otolini de Telve, Warimberti de Ca-
gnao, Herigitiab) de Caltunaço, Trintinelli de Tridento, / Rodegeriac), Henselmi,
Arnoldi g(e)r(manorum), Ugoçonis, domini Gerardi iudicis et asessoris Triden-
ti, Senechi et Rodegerii de Pao, Rodulfi filii Çirio/li testium.

§ Signa + + + manuum suprascriptorum Marie et Adelpreti iugalium venditorum
et Odolrici, qui hanc / donationem, venditionem et concessionis et reffutationis
cartam fieri rogaverunt ut supra.

Interfuerunt etiamad) Riprandinus, Tudolfinusae), Grudinellus, Be/nedictus, omnes
de Perçine, Vilanellus de Telve, Riprandusaf) et Odolricus g(e)r(mani) de Fornas,
Trintinus de Tridento et alii plures.

(SN) Ego Albertus, domini Fedrici imperatoris notarius, interfui et ex iusione pre-
dicti domini episcopi eiusque voluntate et suprascriptorum iugalium rogatu hoc
donationis, venditionis, / concessionis et reffutationis instrumentum scripsi. /

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, autenti-
cum huius vidi, legi et exemplavi et me subscripsi et meum / signum apposui. /

(SN) Ego Iohannes, sacri palacii notarius, autenticum huius exempli vidi et legi,
et quod in ipso continebatur et ita in isto / continetur, et me subscripsi et signum
meum apposui.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indictione VI, dię veneris se-
cundo exeunte iunioag). / (S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum impe-
ratoris notarius, auctenticum huius exempli vidi et legi, et ut in illo continebatur
et in suprascripto / exemplo, nichil additum vel deminutum quod sententiam
mutet, et sic me subscripsi et meum signum aposui. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum / huiusah) exempli, factumai)

manu Alberti notarii, vidi, / et quod in eo continebatur autentico continetur et
in isto exemplo, ni/chil plus vel minus quod sensum vel sententiam mutet, et anno
Domini / millesimo CC XVIII, indictione sexta, me subscripsi.

a) C omette et aliarum rerum … episcopatum.   b) KINK Otolini.   c) C Predalla.   d) C aggiunge
et.   e) B quadrigentis, senza segno abbreviativo.   f) C debeat.   g) C cultis.   h) KINK omette in in-
tegrum.   i) C Pradalia.   j) B a iniziale sovrascritta nell’interlinea.   k) B au.   l) C segue feromana
domino Odolrico espunto (errore per salto di riga).   m) C omnibus rebus.   n) C quidquid.
o) KINK voluerit.   p) C veditorum, senza segno abbreviativo.   q) B per se et suos heredes aggiunto
sotto, prima dei signa manuum di Maria ed Adelpreto, con segno di richiamo.   r) KINK ad.
s) C erit.   t) C, KINK donationem.   u) KINK omette et iuri.   v) B segue iuraveru(n)t espunto.
w) C aliquis alius.   x) C eidem.   y) C aggiunge et.   z) C civium.   aa) C Perzin.   ab) C Herigetti, forse
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frutto di correzione.   ac) C Rodegerii.   ad) KINK et.   ae) KINK Rudolfinus.   af) C Riprandinus.
ag) C iunii.   ah) B hius.   ai) B facti(m).